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Data Sheet
Reference No.: 34748

Feinschneidpresse -hydraulisch-

Brand: FEINTOOL
Model: HFA 4000

YoM, approx.: 1988 gebraucht
Reconditioned: 2018

Controls:

Pressen Bauart
Antriebssystem: hydraulisch

Werkzeug Schnellwechselsystem:

Ja

Stossel
Gesamt-Nennkraft:
Hub:

Stossel (hydr. Presse)

Zustellgeschwindigkeit max.:
Arbeitsgeschwindigkeit min.:
Arbeitsgeschwindigkeit max.:

Rlckzugsgeschwindigkeit max.:

Rickstellkraft:

Gegenhalter
Nennkraft:
Hub:

Ringzacke
Nennkraft:
Hub:

Werkzeug-Einbauraum
Untere Aufspannflache (links-
rechts):

Untere Aufspannflache (vorne-

hinten):

Obere Aufspannflache (links-
rechts):

Obere Aufspannflache (vorne-
hinten):

Einbauhdhe max.:

Blech-Richteinheit
Blechbreite (max):
Blechbreite (min):
Blechstarke (max):

SPS Steuerung BECKHOFF

400 to
80 mm

120 mm/s
3 mm/s
50 mm/s
135 mm/s
200 to

100 to
40 mm

200 to
40 mm

810 mm
1050 mm
800 mm

800 mm
410 mm

300 mm
0.5 mm
8 mm

Gebrauchtmaschinen-Uberholungen-Liquidationen

Zusatzausriistung -Feinschneidpresse-
Arbeitsraum-Vollverkleidung: ja
Abwickelhaspel: optional

Richtapparat: optional

Abfallschneider: ja

Weitere Daten:

Komplette Uberholung im Jahr 2018 durch FEINTOOL:
+ neue BECKHOFF-Steuerung mit FEINTOOL FMC
Software (inkl. Schaltschrank)

+ mechanische Uberholung (neue Fiihrungen)

+ neues Hydrauliksystem (neue Pumpen, Ventile,
Schlduche, ...)

+ Uberholung der Zufitlhrungen

+ neue Schere

+ neues Bandschmiersystem RAZIOL

+ neue schallisolierte Kabine

+ neues Pneumatiksystem

Die Maschine wurde nach der Uberholung in 2018
aufgrund des Verlustes von Auftrdgen nur noch wenige
hundert Betriebsstunden betrieben.
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